
Processo Licitatório – Nº 64/2020
Pregão Presencial – Nº 34/2020
Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pregão Presencial. Processo Licitatório 
nº 64/2020. Pregão Presencial nº 34/2020. Objeto: Contratação exclusiva de microempresa, empresa de 
pequeno porte ou equiparadas para fornecimento de 30 (trinta) cartuchos de toner genuíno, cheio, novo, 
para impressora Elgin Pantum P2500W, preto. Data: 04 de setembro de 2020, às 10 horas. Local:
Câmara Municipal de Extrema. Obtenção do Edital na íntegra e todas as informações: Av. Delegado 
Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone (35) 3435 2623. E-mail:
licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.br. Assina: Rene
Cursino, Vice-presidente da Câmara Municipal de Extrema em 21 de agosto de 2020.

Processo Licitatório – Nº 110/2018
Pregão Presencial – Nº 60/2018
Extrato de termo aditivo – Segundo termo aditivo – Aditivo de prorrogação – Partes – Câmara Municipal 
de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – MAPFRE Seguros Gerais S/A – CNPJ 61.074.175/001-38. 
Objeto: Celebração do segundo termo aditivo ao Contrato nº 48/2018, aditivo de prorrogação contratual. 
Contrato Nº. 48/2018 – Processo nº 110/2018 – Pregão Presencial Nº. 60/2018. Dotação orçamentária – 
3.3.90.39. Vigência: 24 de agosto de 2020 a 24 de agosto de 2021. Valor global estimado do prêmio mais 
franquias: R$ 4.189,33 (quatro mil cento e oitenta e nove reais, trinta e três centavos). Assinam: Rene 
Cursino pela Contratante e Alexandre Ponciano Serra, pela contratada.




